
PATVIRTINTA 

Radviliškio pagalbos šeimai centro 

direktoriaus 2023 m. kovo 29 d.  

įsakymu Nr. V-80 

 

 

RADVILIŠKIO PAGALBOS ŠEIMAI CENTRAS 

VALYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Valytojas yra darbininkas, kurio pareigybė priskiriama D lygiui, atsižvelgiant į būtiną 

išsilavinimą toms pareigoms eiti. 

2. Pareigybės lygis - D. 

3. Pareigybės paskirtis - pareigybė reikalinga Radviliškio pagalbos šeimai centro (toliau -

Centras) nuostatuose ir šiame pareigybės aprašyme numatytai veiklai vykdyti: centro patalpų priežiūra, 

valymas, tvarkymas. 

 4. Pareigybės pavaldumas - šias pareigas einantis darbuotojas yra tiesiogiai pavaldus ir už 

savo darbą atsiskaito centro  direktoriaus pavaduotojui. 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Valytoju gali dirbti asmuo, turintis ne mažiau kaip 18 metų bei ne žemesnį kaip vidurinį 

išsilavinimą, pasitikrinęs sveikatą, išklausęs įvadinį darbo vietoje ir priešgaisrinį instruktažą. 

6. Valytojas privalo vadovautis centro nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, kolektyvine 

sutartimi, direktoriaus įsakymais, darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijomis ir šiuo pareigybės 

aprašymu. 

7. Valytojas privalo išmanyti: 

7.1. Patalpų priežiūros pagrindus ir valymo atlikimo tvarką (naudotis valymo įrankiais, 

cheminėmis valymo priemonėmis, buitine technika); 

7.2. centro struktūrą, darbo organizavimą ir patalpų evakuacijos planus; 

7.3. bendravimo psichologijos, profesinės etikos, elgesio kultūros pagrindus; 

7.4. materialinės atsakomybės pagrindus; 

7.5. pirmosios medicinos pagalbos suteikimą, įvykus nelaimingam atsitikimui darbe; 

7.6. organizacinės technikos, kanceliarinių baldų ir kito inventoriaus priežiūros reikalavimus; 



7.7. darbuotojų civilinės saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, higienos, 

sanitarijos ir estetinius reikalavimus; 

7.8. patalpų interjero ir gėlių priežiūros ypatumus; 

7.9. kėlimo darbų leidžiamas normas. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Prižiūrėti, tvarkyti, valyti (drėgnu ir sausu būdu) priskirtus plotus ir patalpas centro 

pastate, laikantis jų tvarkymo eiliškumo bei nuoseklumo. 

9. Palaikyti pavyzdingą tvarką ir švarą bei kruopščiai valyti priskirtas patalpas. 

10. Darbo metu  būti savo valomo ploto teritorijoje (išskyrus pertraukėles ir pietų  pertrauką). 

11. Dirbti dėvint tvarkingus ir švarius darbo rūbus ir pirštines. 

12. Užtikrinti, kad valomas plotas būtų tvarkingas ir švarus. 

13. Valyti patalpas, kabinetus ir tualetus skirtingomis šluostėmis, šepečiais ar milteliais 

užsimovus gumines pirštines. 

14. Tvarkyti, valyti tualetus, naudojant dezinfekuojančius skysčius, miltelius, dėvėti pirštines. 

Nebarstyti tualetuose ant grindų dezinfekuojančių chemikalų. 

15. Šiukšliadėžes dezinfekuoti 1 kartą per savaitę, įkloti vienkartinius maišelius. 

16. Prižiūrėti, kad muilinėse netrūktų skysto muilo, tualetinio popieriaus, rankšluosčių. 

17. Prieš plaunant grindis, jas gerai iššluoti, kad ant grindų neliktų aštrių daiktų, kurie gali 

sukelti pavojų susižeisti ar pažeisti grindų dangą. 

18. Grindų ir sienų plovimui naudoti muilą ir specialias valymo priemones. 

19. Valyti dulkes nuo baldų, o nuo stalų tik tada, kai ant jų nėra dokumentų. 

20. Gerai išvalyti sandėlių lentynas bent 1 vieną kartą per mėnesį. 

21. Kasdien valyti veidrodžius, stiklines duris ir durų rankenas. 

22. Valyti dulkes nuo šviestuvų, stalinių elektros lempų ir kitų elektros įrenginių tik išjungus 

juos iš elektros tinklo. 

23. Kasdien valyti kilimines dangas dulkių siurbliu. 

24. Valyti dulkes nuo kambarinių gėlių ir jas laistyti. 

25. Sutvarkius patalpas, tvarkingai sustatyti kėdes, nepalikti užstatytų praėjimų. 

26.  Laiptus plauti  pastačius kibirą su vandeniu ant viršutinės laiptų pakopos. 

27. Prieš valant langus patikrinti, ar jie patikimai uždaryti, ar neįskilę, juos valyti su 

šepečiais, kurių kotai prailginti iki 3 metrų. 



28. Nenaudoti valymui degių ir nežinomos paskirties skysčių bei rūgščių. 

29. Dulkių siurbliais naudotis griežtai laikantis jų eksploatavimo taisyklių ir įsitikinus, kad 

jie techniškai tvarkingi. 

30. Pernešti elektros prietaisus paėmus tik už rankenos, tempti juos už elektros laido 

draudžiama. 

31. Pastebėjus baldų, sienų, durų, santechninius ir kitų įrenginių gedimus, nedelsiant  

informuoti tiesioginį vadovą. 

32. Nuolat rinkti šiukšles į tam skirtus maišus bei išmesti į specialius konteinerius. 

33. Plauti, valyti žaliuzes.  

34. Valyti ir dezinfekuoti įrenginius sanitariniuose mazguose. 

35. Taupiai naudoti valymo priemones ir elektros energiją. 

36. Valytojas turi teisę: 

36.1. Reikalauti, kad tiesioginis vadovas laiku ir pakankamais kiekiais aprūpintų darbui 

skirtomis valymo priemonėmis, įrankiais bei asmeninėmis apsaugos priemonėmis; 

36.2. reikalauti saugių ir sveikų darbo sąlygų; 

36.3. neatlikti darbų, kurie prieštarauja darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, 

elektrosaugos bei higienos reikalavimams, prieš tai pranešus centro administracijai; 

36.4. pateikti centro administracijai pastabas ir pasiūlymus darbo sąlygoms pagerinti; 

36.5. dalyvauti centro darbuotojų susirinkimuose bei reikšti savo nuomonę. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

37. Valytojas atsako už: 

37.1. Darbo metu valomą inventorių, mokymo priemones, baldus; 

37.2. atliekamų darbų kokybę; 

37.3. patalpų užrakinimą; 

37.4. tinkamą darbo laiko naudojimą ir darbo drausmės pažeidimus. 

38. Už savo pareigų netinkamą vykdymą ar nevykdymą darbuotojas atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

_____________________________ 

 

 

 

 



Parengė ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(pareigos, vardas, pavardė) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
(parašas, data)  

Susipažinau ir sutinku––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(pareigos, vardas, pavardė) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

(parašas, data) 

 

 

 

 


	I SKYRIUS
	PAREIGYBĖ
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS

